ПРОЕКТ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

НОВОЛЕСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Новолесновского сельского поселения

от  08 февраля  2022 года                              № 036

пос. Лесной

О проведении публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения

Новолесновского сельского поселения Елизовского муниципального района

Камчатского края на период до 2037 года

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их

разработки и утверждению», Уставом Новолесновского сельского поселения,

Решением Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения от

08.05.2019 № 5-нд «О порядке организации и проведения публичных слушаний в

Новолесновском сельском поселении» п о с т а н о в л я ю :

1. Провести по инициативе главы администрации Новолесновского сельского

поселения публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения

Новолесновского сельского поселения Елизовского муниципального района

Камчатского края на период до 2037 года (далее – проект схемы теплоснабжения).

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту схемы

теплоснабжения (далее – публичные слушания) на 10 марта 2022 года. Время

проведения: 17.30, место проведения: пос. Лесной, здание администрации

Новолесновского сельского поселения, кабинет главы администрации.

3. Установить срок подачи предложений и рекомендаций по проекту схемы

теплоснабжения (далее – оргкомитет) – с 11 февраля 2022 до 15.00 05 марта 2022

года.

4. Прием предложений по проекту схемы теплоснабжения осуществляется в

письменном виде в администрации Новолесновского сельского поселения по

адресу ул. Чапаева, д. 8,  пос. Лесной, Елизовский район, Камчатский край,

684024, каб. №5 с отметкой «Публичные слушания по проекту схемы

теплоснабжения» до 15.00 05 марта 2022 года.

Предложения принимаются понедельник – четверг с 9.00 до 17.45 часов

(перерыв с 13.00 до 14.00 часов), пятница с 9.00 до 14.00 часов.

5. Ознакомление с документами, предлагаемыми к рассмотрению на

публичных слушаниях, осуществляется в администрации Новолесновского

сельского поселения в понедельник – четверг с 9.00 до 17.45 часов (перерыв с

13.00 до 14.00 часов), пятница с 9.00 до 14.00 часов, а также официальном сайте

исполнительных органов государственной власти Камчатского края на странице

местного самоуправления Новолесновского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Текущая

деятельность» - «Жилищно-коммунальная сфера» - «Схема теплоснабжения»

(электронный доступ по ссылке https://www.kamgov.ru/emr/novolec/shema-

telosnabzenia).

6. Установить порядок учета предложений по проекту схемы теплоснабжения

и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 1 к настоящему

Постановлению.

7. Утвердить оргкомитет в следующем составе:

Потанин В.В. – глава Новолесновского сельского поселения, председатель

Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения 4-ого созыва;

Члены оргкомитета:

Беляева Н.А. – глава администрации Новолесновского сельского поселения;

Дѐмина А.В. – консультант администрации Новолесновского сельского

поселения.

8. Консультанту администрации Новолесновского сельского поселения

Дѐминой А.В.:

8.1. передать в оргкомитет поступившие предложения по проекту схемы

теплоснабжения;

8.2. при обращении заинтересованных граждан разъяснить порядок

проведения публичных слушаний по вопросу проекта схемы теплоснабжения;

8.3. в срок до 11 февраля 2022 года разместить на официальном сайте

исполнительных органов государственной власти Камчатского края на странице

местного самоуправления Новолесновского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в

информационном бюллетене «Елизовский Вестник» настоящее постановление.

8.4. в срок не позднее 24 февраля 2022 года разместить на территории

Новолесновского сельского поселения объявление с информацией о проведении

публичных слушаний;

9. Оргкомитету:

9.1.  обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний, подготовку

итогового документа о результатах публичных слушаний;

9.2.  разместить на официальном сайте исполнительных органов

государственной власти Камчатского края на странице местного самоуправления

Новолесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в разделе «Текущая деятельность» - «Жилищно-коммунальная

https://www.kamgov.ru/emr/novolec/shema-telosnabzenia
https://www.kamgov.ru/emr/novolec/shema-telosnabzenia

сфера» - «Схема теплоснабжения» (электронный доступ по ссылке
https://www.kamgov.ru/emr/novolec/shema-telosnabzenia) проект схемы
теплоснабжения Новолесновского сельского поселения;

9.3. опубликовать в информационном бюллетене «Елизовский Вестник»
результаты проведения публичных слушаний.

10. Организационно-техническое и информационное обеспечение
проведения публичных слушаний осуществляет администрация Новолесновского
сельского поселения.

11. Направить настоящее постановление в информационный бюллетень
«Елизовский Вестник» для опубликования и разместить на официальном сайте
правительства Камчатского края на странице местного самоуправления
Новолесновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

ГлаваНоволесновского
у * В.В. Потанин

http://www.kamgov.ru/emr/novolec/shema-telosnabzenia

ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ СХЕМЫ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

НА ПЕРИОД ДО 2037 ГОДА

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту схемы

теплоснабжения Новолесновского сельского поселения Елизовского

муниципального района Камчатского края на период до 2037 года (далее – проект

схемы теплоснабжения) в оргкомитет и участвовать в его обсуждении при

проведении публичных слушаний.

2. Прием предложений по проекту схемы теплоснабжения осуществляется в

письменном виде в администрации Новолесновского сельского поселения по

адресу ул. Чапаева, д. 8,  пос. Лесной, Елизовский район, Камчатский край,

684024, каб. №5 с отметкой «Публичные слушания по проекту схемы

теплоснабжения» до 15.00 05 марта 2022 года.

Предложения принимаются понедельник – четверг с 9.00 до 17.45 часов

(перерыв с 13.00 до 14.00 часов), пятница с 9.00 до 14.00 часов.

3. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать

порядок проведения публичных слушаний, установленный Решением

Новолесновского сельского поселения от 08.05.2019 № 5-нд «О порядке

организации и проведения публичных слушаниях в Новолесновском сельском

поселении».

4. При проведении публичных слушаний для организации прений

председатель публичных слушаний предоставляет слово участникам публичных

слушаний в порядке поступления их предложений.

5. По окончании прений председатель публичных слушаний ставит на

голосование каждое предложение, поступившее от участников публичных

слушаний. Предложения принимаются простым большинством от числа

зарегистрированных участников публичных слушаний.

Предложения, не относящиеся к тексту обсуждаемого проекта схемы

теплоснабжения, на голосование не ставятся.

Участники вправе снять свои предложения и (или) присоединиться к

предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

6. Поступившие предложения подлежат учету при подготовке

окончательного варианта рекомендаций публичных слушаний.

Приложение 1

к Постановлению главы Новолесновского

сельского поселения от 08.02.2022 года № 03 6

consultantplus://offline/ref=5C3DD4D014B33D72D3DB0C69FB14DA809CF6D83A84AF2F3E4CE038F2295D356B46DEL5D